

Ostróda, 8 września 2026 r.

Dla wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z możliwością wykupu fabrycznie nowej prasy belującej do odpadów z wyposażeniem i perforatorem butelek PET oraz nowego przenośnika zasypowego do prasy, wraz z montażem i rozruchem”

Ogłoszenie o zamówieniu: Dz. Urz. UE 2026/S 133-485287, wraz ze zmianą: Dz. Urz. UE 2026/S 156-565869 oraz 160-578085 z dnia 20.08.2026 oraz 618664-2026 z dnia 08.09.2026

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SWZ oraz Zmianą TERMINU SKŁADANIA OFERT

Na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793), zwanej dalej „Pzp”, Zamawiający udostępnia treść pytania wykonawcy wraz z wyjaśnieniem oraz wprowadza niżej wskazane zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców. W zakresie, w jakim niniejsze pismo zmienia dotychczasowe postanowienia SWZ, zastosowanie ma treść wskazana poniżej.

Pytanie nr 65

Prosimy o zmianę paragrafu 11 ust.11 załącznika nr 4 do SWZ projektowanych postanowień umowy dotyczącego dostarczania fv do obowiązujących przepisów dotyczących Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Obecne brzmienie zapisu przewiduje doręczanie faktur na adres korespondencyjny lub adres e-mail, podczas gdy w przypadku faktur ustrukturyzowanych wystawianych za pośrednictwem KSeF za datę ich otrzymania uznaje się datę przydzielenia numeru identyfikującego fakturę w systemie KSeF. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia poprzez dodanie zastrzeżenia, że w przypadku faktur ustrukturyzowanych wystawianych za pośrednictwem KSeF faktury będą przekazywane zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów o KSeF, a za datę doręczenia faktury uznawana będzie data jej udostępnienia w KSeF?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie § 11 ust. 11 projektowanych postanowień umowy do przepisów dotyczących Krajowego Systemu e-Faktur. Faktury ustrukturyzowane będą wystawiane i otrzymywane przy użyciu KSeF na zasadach wynikających z obowiązujących przepisów prawa. Za dzień otrzymania faktury ustrukturyzowanej przez Zamawiającego uznaje się dzień przydzielenia jej numeru identyfikującego w KSeF, z uwzględnieniem szczególnych zasad przewidzianych przepisami prawa dla trybów offline, niedostępności albo awarii KSeF.

Modyfikacja § 11 ust. 11 projektowanych postanowień umowy:

„11. Wykonawca wystawia i przekazuje faktury zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku faktur ustrukturyzowanych wystawianych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) ich wystawienie, przekazanie i otrzymanie następują na zasadach określonych w przepisach ustawy o podatku od towarów i usług. Za datę otrzymania faktury ustrukturyzowanej

przyjmuje się datę wynikającą z tych przepisów. W przypadkach, w których przepisy dopuszczają przekazanie faktury poza KSeF, faktura może zostać przekazana na adres korespondencyjny lub adres poczty elektronicznej wskazany przez Zamawiającego.”

Pytanie nr 66

Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający przekaze Wykonawcy zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie starsze niż 3 miesiące. Przedłożenie Finansującemu/Wykonawcy zaświadczeń wystawionych przez Urząd Skarbowy oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma celu potwierdzić, że Zamawiający nie zalega z opłacaniem żadnych składek, względnie, że podlega zwolnieniom lub otrzymał zgodę na rozłożenie na raty zaległych płatności.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Przed zawarciem umowy Zamawiający przekaze Wykonawcy aktualne zaświadczenia o niezaleganiu z płatnościami wobec właściwego Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, nie starsze niż 3 miesiące.

Pytanie nr 67

Prosimy o informację czy zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umowy leasingu wymaga dla swojej ważności stosownych zgód (np. rady nadzorczej, instytucji nadrzędnej)? Jeśli tak, to czy Zamawiający je posiada.

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, że zawarcie umowy tytułu umowy leasingu nie wymaga zgody Rady Nadzorczej .

Pytanie nr 68

Czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy leasingu na standardowym wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę, przy jednoczesnym załączeniu do niej jako integralnego załącznika projektowanych postanowień umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ oraz wprowadzeniu postanowienia, zgodnie z którym w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentami pierwszeństwo będą miały postanowienia SWZ i projektu umowy Zamawiającego? Standardowe umowy leasingu funkcjonujące u instytucji finansowych zawierają postanowienia niezbędne z perspektywy obsługi i rozliczania transakcji leasingowych. Jednocześnie załączenie do umowy leasingu projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ oraz przyznanie pierwszeństwa jego postanowieniom zapewni pełne zachowanie wymagań określonych przez Zamawiającego i zgodność realizacji zamówienia z warunkami postępowania.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza zastosowanie OWUL lub innych dokumentów Finansującego wyłącznie uzupełniające, po ich zaakceptowaniu przez Zamawiającego i w zakresie niesprzecznym z SWZ oraz Umową. Pierwszeństwo mają dokumenty zgodnie z hierarchią określoną w § 4 Umowy.

Pytanie nr 69

Czy w przypadku ubezpieczenia przedmiotu przez Zamawiającego na własny koszt polisa ubezpieczeniowa: zostanie wystawiona na Wykonawcę jako właściciela przedmiotu oraz beneficjenta polisy?

Zamawiający potwierdza, że w polisie zostanie ujawniony Finansujący jako właściciel Przedmiotu leasingu oraz podmiot uprawniony do otrzymania świadczenia ubezpieczeniowego, z uwzględnieniem interesu Zamawiającego jako korzystającego.

czy będzie ubezpieczony od kwoty netto? Tak

będzie opłacana jednorazowo? Tak

czy Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia kopii polis oraz potwierdzenia zapłaty składek co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej polisy oraz 2 dni od terminu zapłaty składki

Zamawiający dostarczy Wykonawcy kopię kolejnej polisy oraz potwierdzenie zapłaty składki w terminach zapewniających ciągłość ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie nr 70

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie pojazdów przez Wykonawcę, w sytuacji, gdy obowiązek ubezpieczenia nie zostanie dopełniony przez Zamawiającego. I czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy poprzez powiększenie najbliższej przypadającej do zapłaty raty miesięcznej?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie Przedmiotu leasingu przez Wykonawcę, jeżeli Zamawiający, pomimo pisemnego wezwania i wyznaczenia dodatkowego terminu, nie przedstawi dokumentów potwierdzających zachowanie ciągłości wymaganej ochrony ubezpieczeniowej. W takim przypadku Zamawiający zwróci Wykonawcy rzeczywiście poniesiony, udokumentowany koszt składki ubezpieczeniowej. Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie dodatkowej marży, opłaty administracyjnej ani innych kosztów wynikających wyłącznie z tabeli opłat Wykonawcy.

Pytanie nr 71

Czy Zamawiający, mając na uwadze trwającą reformę wskaźników referencyjnych, ogłoszoną uporządkowaną likwidację WIBOR oraz ograniczenia dotyczące wykorzystywania tego wskaźnika w nowych produktach i umowach po 31 grudnia 2026 r., dopuści ustalenie wynagrodzenia należnego Finansującemu na podstawie wskaźnika referencyjnego POLSTR 1M Stopa Składana?

Odpowiedz: Zamawiający dopuści ustalenie wynagrodzenia należnego Finansującemu na podstawie wskaźnika referencyjnego POLSTR 1M w sytuacji, gdy wskaźnik ten zastąpi obecnie obowiązujący WIBOR.

Pytanie nr 72

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat Dodatkowych Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOD jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiający częściowo uwzględnia wnioski. Dla celów sporządzenia i porównania ofert wszyscy Wykonawcy są zobowiązani zastosować tę samą wartość wskaźnika

referencyjnego wskazaną w SWZ. Po zawarciu Umowy wysokość rat leasingowych może być aktualizowana zgodnie ze standardowym mechanizmem stosowanym przez wybranego Finansującego, w tym z uwzględnieniem stosowanego przez niego okresu i dnia aktualizacji wskaźnika.

Warunkiem zastosowania tego mechanizmu jest jego jednoznaczne opisanie w ofercie lub załączonym do niej dokumencie. Mechanizm nie może być później jednostronnie zmieniany, marża Wykonawcy pozostaje stała przez cały okres leasingu, a zmiana wysokości rat może wynikać wyłącznie ze zmiany właściwego wskaźnika referencyjnego.

Wykonawca przed terminem płatności raty poinformuje Zamawiającego o wartości zastosowanego wskaźnika, dacie albo okresie jego ustalenia oraz wynikającej z niego wysokości raty.

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat Dodatkowych Finansującego.

Pytanie nr 73

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) oraz podmiot zajmujący się produkcją przedmiotu oraz jego dostawą (Dostawca), prosimy o potwierdzenie, że: Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

Odpowiedz: Pkt 9 SWZ jednoznacznie pozwala wykonawcom wspólnie ubiegać się o zamówienie, a pkt 9.7 przewiduje wskazanie, które świadczenia wykonują poszczególni członkowie konsorcjum.

Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania oraz warunków udzielonej autoryzacji bezpośrednio z Dostawcą?

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, że bieżące zgłoszenia dotyczące gwarancji, serwisu, utrzymania Przedmiotu leasingu oraz warunków udzielonej autoryzacji będą kierowane bezpośrednio do Dostawcy albo wskazanego przez niego autoryzowanego serwisu. Rozliczenia finansowe dotyczące tych czynności będą dokonywane bezpośrednio z Dostawcą, o ile zgodnie z dokumentacją zamówienia i ofertą dane świadczenia nie są objęte ceną Umowy.

Pytanie nr 74

Prosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez rezygnację ze sztywnego określenia dnia ustalania wartości wskaźnika WIBOR 1M i dopuszczenie stosowania mechanizmu aktualizacji oprocentowania obowiązującego u wybranego Wykonawcy. Obecny zapis przewiduje przyjęcie wartości WIBOR 1M opublikowanej w ostatnim dniu roboczym miesiąca poprzedzającego miesiąc, za który należna jest rata. Poszczególne instytucje finansowe stosują jednak odmienne, zautomatyzowane mechanizmy aktualizacji stopy referencyjnej, oparte na konkretnych datach wynikających z ich systemów rozliczeniowych i modeli finansowania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie, że wartość wskaźnika WIBOR 1M będzie ustalana zgodnie z procedurą stosowaną przez wybranego Wykonawcę, przy zachowaniu niezmienności marży Wykonawcy

oraz automatycznego charakteru zmian rat leasingowych? Zmiana umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę instytucji finansowych bez wpływu na porównywalność ofert oraz bez zmiany ekonomicznych warunków finansowania dla Zamawiającego.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża wyrazi zgodę na przyjęcie, że wartość wskaźnika WIBOR 1M będzie ustalana zgodnie z procedurą stosowaną przez wybranego Wykonawcę, przy zachowaniu niezmienności marży Wykonawcy oraz automatycznego charakteru zmian rat leasingowych jednak do ustalenia wartości zamówienia ze względu na kryterium ceny określonej w pkt 24 SWZ wszyscy wykonawcy muszą stosować ten sam wskaźnik, tę samą datę albo okres obserwacji oraz jednakowy sposób aktualizacji rat. Postawienia dotycząc stałości marży pozostają bez zmian

Pytanie nr 75

Prosimy o modyfikację postanowienia dotyczącego obowiązku przekazywania zaktualizowanego harmonogramu płatności przy każdej zmianie wysokości raty wynikającej ze zmiany wskaźnika WIBOR 1M. Wykonawca zapewnia Zamawiającemu bezpłatny dostęp do elektronicznego portalu klienta, za pośrednictwem którego Zamawiający będzie miał możliwość samodzielnego pobierania aktualnego harmonogramu spłat uwzględniającego zmiany stopy referencyjnej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku przekazywania przez Wykonawcę zaktualizowanego harmonogramu płatności przy każdej zmianie wysokości raty i zastąpienie go możliwością samodzielnego pobierania przez Zamawiającego aktualnego harmonogramu z bezpłatnego portalu klienta Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie zaktualizowanego harmonogramu w bezpłatnym Portalu Klienta. Wykonawca będzie jednak zobowiązany, nie później niż na 5 dni roboczych przed terminem płatności raty, powiadomić Zamawiającego pocztą elektroniczną o wartości zastosowanego wskaźnika, wysokości raty oraz udostępnieniu zaktualizowanego harmonogramu. Portal musi umożliwiać bezpłatne pobranie i zapisanie harmonogramu. Bazowy harmonogram 48 rat pozostaje załącznikiem do Umowy.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ

Z uwagi na zakres dokonanych zmian, w szczególności modyfikację warunków leasingu operacyjnego, Zamawiający – zgodnie z art. 137 ust. 6 Pzp – przedłuża termin składania ofert. Odpowiedniej zmianie ulegają również termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Pkt 16 i 17 SWZ – było:

16.1 Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 10.09.2026 r. do godz. 12:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Marketplanet . Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.

16.2 Za termin złożenia oferty przyjmuje się datę i godzinę określoną na Platformie Marketplanet.

16.3 Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.

17.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.09.2026 r. o godz. 12:15.

Pkt 16 i 17 SWZ – jest:

16.1 Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia **16.09.2026 r. do godz. 12:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Marketplanet**. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.

16.2 Za termin złożenia oferty przyjmuje się datę i godzinę określoną na Platformie Marketplanet

16.3 Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.

17.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu **16.09.2026 r. o godz. 12:15**.

Pozostałe postanowienia pkt 17 SWZ dotyczące otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Pkt 19.1 SWZ – było:

19.1 Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 25.11.2026 r.

Pkt 19.1 SWZ – jest:

19.1 Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 14.12.2026

Pozostałe postanowienia SWZ, które nie zostały zmienione niniejszym pismem, pozostają w mocy.